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Ceny ogłoszeń
M wttrez milime­
trowy przed t  rłotj? 
w teisśeie 60 gr,, sa 
tekstem 40 gr. Qg?o 
n en ia  tabelaryci- 
f  * 60 proc., •  świą- 
taetne 25 proc. dro* 
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Aktualne zagadnienia szkolnictwa poszewszechnego
na porządku obrad w minislerjum o św ia ty

I

.WAilSZAWA, 8. 2. W minister jum 
iW. R. i 0 , P. odbyła się pod kierów 
M  A went miinisttra prof. IW. Swięto- 
jdawfikiego, konferencja urzędników 
ministerialnych z udziałem wicemi­
nistra J. Błeszyńskiego. — Zadaniem 
konferencji było omówienie kilku ak- 
lualnyeh spraw, związanych z praca­
mi muiisterjum na odcinku szkolnie- 
Iwa powszechnego.

Przedmiotem obrad były sprawy 
samorządu szkolnego, uproszczenia 
administracji, podręczników i instruk 
forów szkolnych.

W szczególności w sprawie samo­
rządu szkolnego omówiono jego cele 
I zadania, obowiązujące w tej dziedzi­
nie przepisy, oraz trudności zasadni - 
•ze, związane z wejściem w życie no­
wej ustawy o samorządzie terytorial­
nym przyczem zaznaczono koniecz­
ność najrychlejszego zdecydowania i 
ustalenia podstaw zasadniczych, na 
których winno się oprzeć działanie u- 
•tawy czynników szkolnych i samo­
rządowych.

Zagadnienie uproszczenia admini­
stracji w szkolnictwie będzie przed­
miotem dalszego badania i prac mini- 
aterjuLO w dużej bowiem mierze te 
polowanie tej sprawy zależne jest od 
umiany istniejącego obecnie ustawo­
dawstwa, zwłaszcza w zakresie prze­
pisów o obowiązku szkolnym. — Zn 
pierwszym etapom pracy pójdą n a­
stępne, przyczepi pociągnie! e będą do 
współpracy niższe instate :y władi 
szkolnych.
♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦

^  Wkrótce J

I  „Anna K a re n in a ” f

\ \  dyskusji nad nowemi podręczni 
kami, omówiono stan zaopatrzenia 
szkól powszechnych w podręczniki, 
ich przystosowanie do programów na­
uczania, dostosowanie do zadań nau­
czania i wychowania w duchu reali­
zowanej reformy szkolnej. ,W związ 
ku z tern rozpatrzono możliwości ułat­
wienia nauczycielstwu zapoznania się

z produkcją nowych podręczników.
Wreszcie przedyskutowano zada­

nia instruktorów szkolnictwa powsze­
chnego oraz wysiłki i metody dotych­
czasowej pracy oraz omówiono ?r»,d 
k; zwiększenia zasięgu aheji porad­
nictwa i dostosowania form działania 
do warunków pracy w szkolnictwu! 
powazeehnem.

Japończycy budują okopy na granicy
sowieckiej

LONDYN, 8. 2. Duże wrażenie 
wywarła tu wiadomość o koncentra­
cji regularnych wojsk japońskich w 
Miaudżurji na granicy Mongoljt so­
wieckiej. Arm ja japońska w słle ,10 
tvs. ludzi, przystąpiła już do budowy 
okopÓA\ i pozycyj artyleryjskich. — 
Przybyło też na pogranicze Mongolji 
sow, kilka japońskich eofcadr Lud- 
czy cl)

Dowództwo nad armją japońską 
w Mandżurji oraz nad armją mar- 
dżurska objąć ma podobno zdeklaro­
wany -wróg Sowietów, gen. Araki.

Równocześnie — jak słychać — mo­
bilizowana jest pośpiesznie armia 
mongolska, której sztab generalny 
przeszedł pod komendę 16-tu ofice­
rów a.iuji czerwonej.

Zgon Bainvfttea
PARYŻ 9.2 PAT. Dziś zmaJ u 

Paryżu Jacques Bainville w wieku 
lat 65. Zmarły był członkiem akademji 
Francuskiej, znanym historykiem, je­
dnym z założycieli monarchistyczncga 
dziennika „Action Francaise", gdzie 
prowadził dział polityki zagraniczne!.

Krwawe tntiulłiije kmMmk
w  Czechosłowacji

PRAGA. 9.2. PAT. W Północnych 
Czechach doszło w ostatnich dniach da 
ostrych starć między policją a bezrobut 
nymi. Do starć tych doszło w cza sic ro*. 
praszania zebrań liezrobotnych. zanastt 
nych przez policję. W kilku wypad­
kach policja by rozproszyć zgromadza­
nych, musiała użyć broni siecznej. Kil­
kanaście osób jest rannych Wielu r>  
botników aresztowano.

Kaiestrofaina powódź w Turcjf
ANKARA 9. 2. Wskutek trwają­

cych od szeregu dni ulewnych deg*- 
c,zówr i śnieżyc, cały okręg Smyrrw 
został nawiedzony powodzią.

Sześć wsi stoi pod wodą, zbiory «<• 
legły całkowici® zniszczeniu, zwłs** 
cza w dolinie rzeki Mean den. Ludno#*
J, iv- się w meczetach i szkołach

Gorączkowe ruchy wojsk n a  frontach adisyńskich
Wokół Dcssic płoni* lasy

ADDIS ABEBA, 9. 2. Cesarz not 
syński polecił Tekie Hawariate, aby 
wobec bliskiej pory wielkich deszczów 
niezwłocznie rozpoczęto naprawę wiel 
kich dróg J arawnowyeh, ciągnących 
się po obu stronach Dżibuti. W tym ee 
In zgromadzono już około Stłfl.OÓh ro- 
hotników.

Ze strony abisyńskiej informują, 
że Włosi na froncie południowym do­
konują licznych lotów wywiadow­
czych koło Ganale iloria, eo wskazuje

na bliską ofensywę włoską, rzekomo 
dla pokrycia flank na linji Dolo — 
Negrelli. Na całym obszarze południo 
wyns panuje od dwu dni ożywiony 
rueh. Samoloty zapuszczają się dale­
ko naprzód. Koło Webi Sebełi Włosi 
pośpiesznie przygotowują teren i bu­
d u ją  drogi.

Według dalszych wiadomości abi- 
syńskieh, rozbudowują Włosi intensy 
"nie drogi w kierunku na Makalle, 
używając w wielu wypadkach beto-

Przemytnika zagranicznych okularów
na dworcu w Ząbkowicach

schwytano
Przed kilku dniami jeden z wy- 

w i ad o w rów placówki drugiej linji 
straży granicznej z Krakowa, p r z e

{-żdżajne przez Ząbkowice, przypsd- 
owo zauważył osobnika z walizką, 

który zagadkowo w nerwowy sposób 
sie zrtr-liowywab Roszglądał się na 
wszystkie strony, spoglądając równo­
cześnie m z po raz na walizkę.

Ponieważ wywiadowcy pasażer wy 
dal się podejrzany, przeto przystąpił 

.niego, żądając wylegitymowania 
1 jbyw iienia zawartości walizkę Z a­
gadnięty oświadczył, że się nazywa 
Chask e] Rottenberg, zaś co do wa- 
haki nie umiał podać je j zawartości, 
twierdząc, i? otrzymał ją od nieznane 
go mu da do potrzymania.

Ys obec tak zagadkowych okolicz­
ności, przodownik straży graniczne) 
napytawszy jeszc-ze, dokąd Rottenberg 
jodzie, na eo otrzymał odpowiedź, że 
do Rędzina — odprowadził go ną ko- 
misarjfit policji, celem przeprowadzę 
nla rewizji.

W czasie drogi Rottenberg n:e- 
znacznym ruchem wyrzucił z kiesze­
ni bilet kolejowy, który wywiadowca 
również niespostrzeżenie dla Rotten­
berga podjął. Był to bilet do Warsza­
wy.

Na komi.sarjaeie okazało się, że w a­
lizka jest zamknięta, lecz kluczyk do 
niej znaleziono w kieszonce kam izel­
ki Rottenberga. Wynik rewizji po­
twierdził: wszystkie dotychczasowe po 
dojrzenia--przodownika, walizka zowie 
rala  Lia tuzinów opraw do okularów, 
pochodzenia czeskiego.Pozosta.wnia do 
•TWiiPTiiirriririiinTmBiiH wiwmn, m i, ą\ ii i  i,n m f i w u...

w yjaśnienia jeszcze kwestja, dokąj 
okulary miały być przewiezione. — 
Rottenberg, mimo dowodu, jaki s ta ­
nowił bilet kolejowy, wypierał się. 
jakoby był to jego bilet i jakoby z 
przemy tom jechał do W arszawy Do­
piero po skonfrontowaniu Rotetnper- 
ga z kasjerem kolejowym który po­
twierdził, iż przytrzym any kupował 
bilet do W arszawy — spraw a się zu­
pełnie wyjaśniła.

W  toku dochodzeń okazało się, że 
Rottenberg wielokrotnie już przew o­
ził. przemyt.

Groźny pożar w studjo kinomatonraficznem w Angłji
LONDYN, 9.2. PAT. Ubiegłej m cy 

w studjach kinomatografieznych firmy 
angielskiej Elgtnce w hrabstwie Hert­
ford, zwanym angiełskiem Hollywood 
wybuchł groźny pożar. Ogień wskutek 
silnego wiatru szerzył się z tabą gwał­
townością, że objął wkrótkim Czasie

wszystkie budynki. Dzięki energicznej 
akcji straży pożarnej ogień udało się 
opanować. Ofiar w ludziach nie bHo. 
S traty  jednak nmterjałne są bardzo du 
że. 2.000 robotników i urzędników za­
kładów kinomatografieznych pozostało 
bez pracy.

nu. Również ua froncie północnym m  
mołoiy są bardzo czynne ł zapuszm- 
ją się czasami aż w pobliże jeziora 
Tana oraz prowincję Godźam.

LOTNICY WŁOSCY BOMBAR­
DUJĄ.

PARYŻ, 8. 2. PAT. Specjalny few 
respondent Havasu donosi z Desgfes 
Wczoraj rano nad Dessie ukazało «iią 
7 samolotów, które zbombardowały 
miasto, rzucając bomby w ciągu prze­
szło godziny.

Znaczna cześć bomb spadla nu nn:i- 
sto. Reszta na okoliczne wsie. łlrf 
bomb zajęły się łasy, otaczające mia­
sto, które płoną. Jednym z głównju* 
celów bombardowania był pa a - cesar­
ski w centrum miasta.

Dotąd brak jest danych szczegól*- 
wyc bo skutkach bombardowania. 
Przebywający w pałacu negus dał d»- 
wody zimnej krwi. Nietylko nie ( bro­
nił się przed samolotami, lecz sam » 
sobiście kici ówał ogniem dział orzc- 
ciwlotniczveb

Śmiertelny final romansu białej 
damy z czarnym muzykantem

CLEVELAND, 9. 2. W Cleveland
(stan Ohio) rozegrała się tragiczna 
scena w jednym z wytwornych loka­
li rozrywkowych, w którym koncer­
tował . espół murzyński braci Mills.

Jakaś dama, powstawszy od stoli­
ka, strzeliła z rewolweru do jednego1 
z czterech braci Mills, poczem z tego 
samego i "wołweru odebrała sobie ż>;* 
cie

Jak  się okazało, był to akt zeu'-,y( 
ze strony pewnej amerykanki z naj- 
lepszeg, towarzystwa, którą muzy* 
kart porzucił.

Oięźk-o l’ftnny MlDe Sogoi-j-śra W 
szpitalu.
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Z wiarą w przyszłość ku nowym światom
Rzut oka na bilans polskie; pracy na morzu

RADJO

iWybrzeźe morskie nad Bałtykiem 
zastaliśmy przed laty prawie w 
takim samym stanie, w jakim go zo- 
btawiła przed stu kilkudziesięciu ia- 
ty dawna Rzeczypospolita, zepchnięta 
w głąb lądu, a później pokonana. — 
{FUstki piaszczyste, bagna, torfowi­
ska, słaba sieć dróg i rzadkie osiedla 
ubogiej ludności rybackiej.

Pozatem zastaliśmy a ujścia pol­
skiej Wish' do morza zniemczony 
Gdańsk, wyodrębniony niepotrzebnie 
w Wolne Miasto, który chciał być — 
jak przed wiekami — wyłącznym, ko­
sztownym pośrednikiem polskiego 
handlu morskiego, a równocześnie naj 
sprawa iejszem narzędziem pruskiej 
polityki zaborczej.

Jakże dziś po Id-tu latach zgoła 
odmienny widzimy obraz. Zbudowali­
śmy własny port, obrót tego własnego 
portu w Gdyni przekracza siedem mil 
jontw ton, organizujemy nieprzerwa­
nie własną marynarkę handlową 1 vvo 
jenną, polskie linje okrętowe przeci­
nają ocean Atlantycki, po któryoi 
krążą parowce - olbrzymy pod polską 
banderą.

Poza leni ożyło i całe wybrzeże. — 
Powstały nowe drogi bite, koleje sieć 
kanalizacji, wodociągów, oświetlenia; 
ruch budowlany mimo nawet kryzysu 
trwa nieprzerwanie na całem wybrze­
żu, powstają nowe przedsiębiorstwa 
przemysłowe, handlowe, bankowe, roz

18 ROCZNICA ODZYSKANIA DO­
STĘPU DO MORZA w SOSNOWCU

W dniu wczorajszym liga morska 
i kolonjalna w Sosnowcu, z racji 16-ej 
rocznicy odzyskania wolnego dostępu 
do morza zorganizowała uroczysty 
obchód

W kościele parafjaluym w Sosno w 
cu odprawione zostało uroczyste na­
bożeństwo, w którem udział wzięli 
przedstawiciele władz państwowych i 
miejskich, organizacje i związk; m  
sztandarami.

Dziś w szkołach odbyć się mają o 
koliczinościowe poranki,

-—om—
OKRADLI SK IE P  SPORTOWY 

W SOSNOWCU.
Wczorajszej nocy jacyś złodzieje, 

po wybiciu szyby wystawowej w skle 
pie z przyborami sportowemi „Olim- 
pja“ w Sosnowcu przy ul. Piłsudskie­
go 24. skradli znajdujące na tam nar­
ty. łyżwy, buty sportowe itp.

Pol’cja prowadzi dochodzenie.
 oOo-----

ThłZPUAWA SĄDOWA PRZECIWKO 
DZIERŻAWCOM KOPALNI „LIPNO’ 
Wobec nieustępliwego stanowiska <l*ier 

żn'vców kopalni ..I,ipno“ w ? a fiszy . Cie­
ślaków, którzy pomimo zobowiązali, nie 
chcą zrzec- się rejentalnie dzierżawy, ko­
palnia ;iest nieczynna i zalana woda ro­
botnej' zaś nie otrzymując swych tr ik i- 
ności cierpią nędzę..

Przeciwko upartym dzierżawcom wla- 
śc i ciel o kopalni wystąpili na drogę sądo­
wa i ich pełnomocnicy adwokaci Braun 
i T.. Pilecki wnieśli już odpowiednia* »• 
motywcwitną skargę.

Rozprawa odbędzie się w nadchodzący 
pin lek', dnia 14 bm.

Czy iesteś członkiem 
L. O. P , P.?

wija się polskie rybołóstwo i przemysł 
z nlem związany. Puste pola i lany 
przemieniły się w kwitnące miejsco­
wości letniskowe.

Gdynia łączy dzisiaj przeszłość 1 
teraźniejszość i jest zarazem symbo­
lem przyszłości. -Łączy też instynkt

posiadania z instynktem wolności go­
spodarczej. Kształtuje się tam nowy 
człowiek,, powstaje nowy instynkt 
przedsiębiorczy walki o nowe rynki,
o nowe warsztaty' pracy, instynkt si 
ły, któi y winien stać się podstawą dla 
walki o nową Polsko mocarstwową.

Akcja L. M. K. na rzecz funduszu
o b r a n y  m o r s k i e !

Piękną manifestacją społeczeństwa 
polskiego, świadczącą o jego niezłom­
nych zamiarach zachowania pokoju 
drogą stworzenia odpowiedniej siły 
na morzu, jest zbiórka ligi morsk;ej 
i kolonialnej na fundusz obrony mor­
skiej. Dwuletnie wyniki tej zbiórki 
wyraziły .się pokaźną kwotą około >1.' 
miljonów złotych, która została przez 
zarząd F  O. M. przekazana do dy- 
spozycj, szefa kierownictwa ma-ynar 
ki wojennej, celem rozpoczęcia budo­
wy łodzi podwodnej im. Marszałka 
Piłsudskiego.

A więc społeczeństwo będzie mo 
gło niebawem widzieć na własne li­
czy wyniki swej ofiarności, jeżeli ko­
szta jej budowy będą pokryte w ca­
łości. Do pokrycia kosztów, związa 
nych z budową nowoczesnej łodzi pod 
wodnej, brakuje jeszcze około 7 mil­
ionów zł., które powinny być zebra­
ne najpóźniej w ciągu najbliższych 3 
lat, ponieważ na tyle czasu mogą być 
rozłożone spłaty należności na budo­
wę łodzi Nie ulega najmniejszej wą­
tpliwości, że społeczeństwo, widząc 
dotychczasowe pozytywno

zbiórki, nie zatrzyma się w połowie 
drogi i dostarczy F. O. M.-owi tych 
brakujących 7 miljonów.

Dlatego potrzeba tylko utrzymać 
zbiórkę na jej dotychczasowym pozio­
mie, bo jeżeli 3.5 miljonów zostało za- 
brane w ciągu 2 lat, to z tymże wy­
siłkiem można zebrać 7 miljonów w 
ciągu 3 eh lat.

Stoimy więc wobec zagadnienia su 
pełnie realnego, wykonanie którego 
nikogo nie obciąży, gdyż groszowe dat 
ki na F O. M. nie mogą być uważane 
za oiężar, zwłaszcza, że są całkowicie 
dobrowolnemi i jedynym przymusem 
w danym wypadku jest poczucie oby­
watelskie. Ale groszowe powszechne 
ofiary w sumie dadzą nam w najbliż­
szej przyszłości nowoczesną jednost­
kę bojową, która będzie bardzo pożą- 
danem wzmocnieniem naszej obrony 
morskiej.

Dzień 10-go lutego, jako rocznica 
odzyskania dostępu do morza powi­
nien się więc stać dniem wzmożonej 
akcji na F. 0. M.

Jest to wyraźnym nakazem cbw Ił.

PROGRAM OOÓLNOI*OLSKI
Poniedziałek, 10 lutego.

630 — 6.33. K iedy ranna wstają son ą . 
6.33—0.34 Pobudka do gim nastyki. 7.2& 
Dziennik poranny. 800. Audyoja dla szkól 
11.57. — 12.00 Sygnał czasu w Warsz. <o 8- 
astr. 12.08. Dziennik południowy. 13.25 — 
13.30. Chwilka gospodarstwa domowego. 
15.15 W iadomości o eksporcie polskim. 
1600 — 16.15 Lekcja języka niemieckiego. 
16.80 — 16.45 L ist — skacz. 16.45 — 1720. 
Dyskutujemy. 17,*20 — 17.50 Recital forte­
pianowy. 17.50 — 1800 Tajemnice i dziwy 
regeneracji. 18.00 — 1880 7, pogodnych
pieśni *St. Niewiadomskiego. 1855 Aktual­
na pogadanka gospodarcza. 19.40 —• 19.50 
W iadomości sportowe. 19.50 — 20.05. Prze­
mówienie p. wicepremiera K  K wiatkow­
skiego. 21.80 Dziennik wieczorny. 21 40 — 
21.45 Obrazki z Polski współez 21.50 Lite 
Obrazki z Polski współczesnej. 21,50 Lile- 
neczna. 22.30. Reportaż z igrzysk oiirapij 
skieh. 23.05 Wiadomości m eteorologic/w

KATOWICE  
Poniedziałek, 10 lutego.

6.50-7.29 1 7.20—7.50 Muzyka lekka. 7.50 
Program na dzień bieżący, 7.55 Parę In t or 
macyj. 12.15. Audycja dla szkól 12.35 Ou 
marsza do trojaka. 13 00 P łyty  gramofono­
we. 13.30 Lekcja języka polskiego 13-4*- 
Chór Dana (płyty). 15.20 Wiadomości gieł­
dowe. 1530 P ły ty  gramofonowe. 16.15 A no  
operowe (płyty). 18.30 Skrzynka ogólna  
19.35 Lokalne wiadomości sportowo. £».«» 
Lekka piosenka (płyty).

D o sk o n a ła  wędliny 
poleca

Sii®  Wiania
S t  K UCH ARSK I

S O S N O W I E C ,
ui. Warszawska!Piłsudskie o 81

u h m
Z działalności tymczasowego kom lta

Swego czasu obszernie omawialii- 
uiy, zapoczątkowaną akcję o odzyska­
nie wkładów pieniężnych z b. rosyj­
skich państwowych kas oszczędności.

Sprawa ta wywołała duże zamiera
eowanie wśród mieszkańców Zagłębia 
Dąbrowskiego, z pośród których widu 
składało pieniądze do kas państwo­
wych rosyjskich.

Jak  się obecnie dowiadujemy, tym 
czasowy komitet organizacyjny zawią 
zany w Warszawie, na czele z p. Bator 
skini, w dalszym ciągu prowadzi (ę 
akcję.

Sprawa ta o tyle posunęła się 
naprzód, źe do obecnej chwili około
25.001) uczestników tych kas zgłosiło 
formalnie swój akces do zamierzonej 
akcji.

Akcja ta prowadzona jest zupełnie 
bezinteresownie i bezpłatnie.

Chodzi jedynie o to, ażeby wkłady 
% K kas rosyjskich wynoszące około 
1.500.090.000 zl„ wpłynidy do kraju 1 
przyczyniły się do zwalczania kryzysu

Wobec bardzo poważnej ilości 
zgłoszenia w dalszym ciągu codziennie 
szeń posiadaczy wkładów, które to 
licznie napływają. Komitet'postano­
wił niezwłocznie przystąpić do włości 
we i akcji czynnej.

W związku z tern złożył w dniu 29 
bni. na ręce wiceprezesa rady mini­
strów i ministra skarbu inż. Kwiat­
kowskiego memorjał, poparty szczrgó 
łowem uzasadnieniem zarówno natury 
prawnej, jak i formalnej.

Komitet, który zapoczątkował tę

Ostateczne wynlM wyborów
zarządów obwodom > ch k sy bratniej

7 a q I ę bi a Dąb r o w s U i cg  o
.Tak to już wczoraj donosiliśmy, w 

ub. sobotę odbyły się wybory do ui- 
rządów obwodowych kasy hratn ej 
7, agłę bin Dąbrowski ego.

Obecnie podajemy wyniki wyborów 
w pozostałych obwodach.

Kop; Jerzy: wszystkie mandaty

Awantury w czasie odczytu w Dąbrowie
zorganizowanego przez ligę obrony praw

człowieka
W dniu wczorajszym w kinie „Raj­

ka" w Dąbrowie odbyć się miał odczyt 
*1; or owy. zorganizowany przez n ;wi> 
powstały na terenio Zagłębia Dąb ow 
hkiego oddział ligi obrony praw czło­
wieka i obywatela.

Przemawiać mieli na temat „Prze­
ciw wojnie,, faszyzmowi i antysemityz 
mówi'- p. H. Krahelska i prof. Wy­
spiański

W czasie przemówieniu prof. Wys­
piańskiego na sali powstał tumult, a 
wkońcu bójka, w której poturbowano 
kilka osób. W czasie zajścia na sali 
jacyś osobnicy rzucili naczynie z mh 
nąeyui płynem. Połamano pozo leni 
kilka krzeseł. Odczyt został przerwa­
ny

Policja prowadzi dochodzenie.

(3) zdobył C. Z. G. Głosowanie nie 
odbvlo się wobec zgłoszenia, jednej li­
sty.

Kop. Grodziec: uprawnionych do 
głosowania było KhO robotników, gło 
sowało 763. OZU. otrzymał 652 głosy, 
7.77.. — 87, Polska. Praca — 41.

K°|» Jowisz I Mars: uprawniony di 
1609, głosowało 1383, OZG otrzymał 
1.087 głosów, Polska Praca — 296 gł.

Koj Sohay. uprawnionych —- 
634 robotników, głosowało 479, CZG. 
— 1.58 głosów, Z. Z. P. — 321 głosów.

Na ogólną liczbę 44 mandaty. C, 
Z. G. zdobvł 42 mandaty i Z. Z. P. - -  
2 mandaty. 777,. NPR, i Polska P rą­
ca nie otrzymały ani jednego mandatu

UPADŁ NIESZCZĘŚLIW IE WY
SIADAJĄC Z TRAMWAJU.
Onegdąj wieczorem mieszkaniec 

Sos-no wen Murjun Drożdż (ul Pio+r- 
kowska 8). wysiadając z tramwaju u- 
padł tak nieszczęśliwie, że dozna* po­
kaleczenia lewej reki.

akcje wziął odpowiedzialność tylko za 
prowadzenie sprawy, ale doprowadzę 
nia akcji do skutku komitet nic możo 
nikomu gwarantować.

Ostateczny wynik tych starań jest 
bowiem zależny od Sowietów (Z. S. It 
R.), czy będn one chciały wypełnić wa 
runki traktatu ryskiego i zwrócić *u- 
my, należące się posiadaczom książe­
czek oszczędnościowych.
GDZIE MAJĄ SIĘ REJESTROWAĆ

POSIA D ACZE K SIĄZECZEK.
W skład komitetu tymczasowego 

whodza: Batorski Stanisław, naczel
ntk wydziału ministerjum skarbu w 
st. sp — Warszawa, Wilcza nr. 53, 
ui, 3. e Guttmeyer Romuald, referent 
dyrekcji h. dróg nadwiślańskie!! w st­
ąp. — Warszawa, ni. fcorawia nr. 16. 
Sandccki Mieczysław, to właściciel nie 
ruchomości w Warszawie (Krucza -■*) 
Warszawa, Senatorska 3 ni. 12.

Posiadacze książeczek oszczędno­
ściowych mogą zgłaszać pisemnie pod 
adresem p. Batorskiego (Warszawa, 
Wilcza 53 ni. 3) następujące dane; 
nazwisko i imię, dokładny adres, su­
ma wkładów wraz z procentami, uraj 
down zaliczonymi przez władze ro- yj 
sicie oraz ostatni przed opuszczeniem ' 
1». królestwa polskiego nr. książeczki 
oszczędnościowej oraz nr. i nazwa k» 
sy oszczędnościowej do kierej w 
simie były wkłady.

Wyniki rejestracji ostatecznie ko;, 
centrują się w rękach p. Batorskiego 
Stanisława. W tym celu członkowi* 
komitetu prowadzą i doręczają p. Ba 
torskiemn wykazy zarejestrowany- '« 
ofióh.

Komitet tymczasowy żadnej kort-s 
podeucji z osobami zaintorcsowancini 
w tej sprawie nie prowadzi, osobiści» 
nikogo nie przyjmuje ł żadnych in for 
macyj nie udziela.

Jednocz-; śnie tymczasowy kotiuli^ 
/.wr.e ii uwagę, że "dyby ktokolwiek * 
posiada «v.v k-Ież-*'zrk o  ̂ ; 
propozycja wniesienia jakiejkolwiek 
choćby groszowej opłaty w związku zf 
sprawą oszczędności w to r o s y  jskich 
kasach państwowych — winien nie- 
zwłoftftttifo m^Wowa  ̂ o poHfJł.



Nr. 40 S tr 3

Ponied*.

10
Luty
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Jutro: NMP. s Lourde*
Wschód słońcu: 0,43 
Zochód stońca 4,38

£ Zagłębia
T E A T R  M I E J S K I  

w S O S N O W C U .
Dziś o srodz. 8.15 wieczorem gośeinny 

występ Hanki Ordonówny i Igo Syma w 
teatrze miejskim w Sosnowca 

Anłe miasto mówi tylko o dzisiejszym 
występu* Hanki Ordonówny i Igro Syma 

Przedsprzedaż biletów- w firmie W  
Czechowski, ii-go Maja.

Jn trc  o godzinie 7-ej wieczorem yrzed- 
ft?,wienie zakupione dla zespołów rohnt- 
VK-zyel' Doskonała kom edja P. Vuł piusa 
f t  .Zwyciężyłem kryzys" z dyr J. Goła- 
• ewskim w roii głównej.

ZEBRANIE SEK C JI SAMOPOMO­
CY 7. N. P. w SOSNOWCU. W dniu 28
bru o godzinie 11-ej odbędzie się w lokalu 
wiązka nauczycielstwa polskiego (Dębliń 

ska 13) roezne sprawozdawcze zebrani®
_ członków sekcji samopomocy koleżeńskiej

P-zy Zw. M. P. w Sosnowcu.

-  ZABAWA W GIMNAZJUM IM E, 
PLATE® W SOSNOWCU. Przygotowania
do zabawy, organizowanej przez kom Het 
kola opieki rodzicielskiej w gimnazjum
im. E. P la te r w Sosnowcu, która odbędzie
się w sobotę, dnia 15 bm. są w pełnym 
toku.

Absolwentki gimnazjum i uczenme pięk 
nie dekorują salę, która powoli zamienia 
się w egzotyczny ogród japoński.

W  salonach bridgowyeh goście zoba­
czą karykatu ry  znnnceh w Zagłębiu bci-
i i -/ r - t  .')iv

DRUŻYNA I*. C. K .  * -MILOWI. 
CACH urządziła tradycyjny opłatek. Po 
przełamaniu się opłatkiem i herbatce, m - 
Inicjowano śpiewy i tańce.

7  ram ienia zarządu oddziału PCK. w 
Sosnowou przybyli na opłatek pp.: W. Te.
mańczyk i inż. Rrocz.yńskl

-  ZW 1AZEK PRACY OBY W. KOBIET 
W MIŁO WICACH urządził tradycyjny 
opłatek dla członków i zaproszonych go­
ści. Uroczystość rozpoczęła sie przemówie­
niem przewodniczącej oddziału o. Ar Dor­
nie, następnie jednominutowem milcze­
niem uczczono pamięć Pierwszego Mar­
szalka Po’ski Józefa Piłsudskiego, poczom 
zespól symfonii odegrał Pierwszą B ryga­
dę". Wiceprzewodnicząca zrzeszenia pow. 
z Sosnowca p. Eomcczna i p. Kawczyńska 
w imieniu zarządu złożyły życzenia dal­
szej pomyślnej działalności. P. de formo 
zwróciła się z życzeniami do młodych świe 
tliezanek. i jednocześnie wręczyła książccz 
kę PKO. na zł. 5. celom znpoezątl-own- 
nia funduszu nn roboty 1’ęczne.

•‘-vvietliczanki przy akompaniamencie 
jf-lctniogo skrzypka Oziębłowskiego śpie­
wały kolendy 5 przy oświetlonej choince 
i wpisywały się deklamacjami

ZABA WA DZIECINNA W SOSNO-1 
V) CU, Rodzina leg jon owa przy oddziale ( 
związku leg joni stów polskich w Sosnow­
cu urządzą w dniu fP hm «. <>0dz lć-cj 
wiele urozmaiconą zabawę dziecinna

Zgłoszenia nadsyłać można do dn <a 18 | 
bin. do domu .społecznego, ul. Żytnia .!« a, 
sekretariat związku leg-j, polskich okręg, i 
pokoj nr. 32. TT piętro. Stroje ludowe i 
maskaradowe mile widziane.

ZE SPORTU
Niedziela olimpijska w Garmisch

Niemcy zdobyli drugi złoty medal olimpijski
GARMISCH, 9. 2. (wł.) Na niedzie­

lę ściągnęło do Garmisch kilkadziesiąt 
tysięcy mieszkańców pobliskiego Mc- 
naehjum i iauych miast Bawar ji. 

AUSTRJA — ŁOTWA 7:1 
(4:0, 11:0, §:»).

Ostatnie spotkanie grupy A, w któ­
rej również brała udział Polska, roze­
grane zostało w niedzielę przed po­
łudniem na tor/e Riessersee. Stanęły 
(przeciwko sobie drużyny reprezen- 
taeyjno A ustrji i Łotwy, przyczcm, 
jak było do przewidzenia, pewne zwy­
cięstwo odniosła drużyna Austrji, kwa 
i fi kując się Icmsamem do dalszych 
rozgrywek półfinałowych. Jak widaó 
austrjaey w . powyższem spotkaniu 
zdobyli mniej bramek od naszej d ru ­
żyny, która, jak już wczoraj podaliś­
my, pokonała łotyszów w stosunku 9-.Y 
CZECHOSŁOWACJA—FRANCJA  

2:0 (0:0, 1:0, 1:0).
Ostatni meesz hokeistów' czeskich w 

pierwszej rundzie zakończył ich pier­
wszą serję zwycięstw. W grupie upla­
sowali się oni na pierwszem miejscu, 
zwyciężając kolejno Belgję 5:0, Wę­
gry 3:0 i Fraayję 2:0, zdobywając sto­
sunek bramek 10:0.

Do zakończenia pierwszej rundy 
olimpijskiej turnieju hokejowego po­
zostaje jeszcze mecz Włochy — Szwaj 
cut ja, kióry nie będzie miał wpływu 
na ukształtowanie się tabeli, gdyż wio 
si mają gorszy stosunek bramek od 
U. S. A.

Pierwsza runda wyłoniła do dul- 
f.zych rozgrywek: Kanadę, Aus.rję, 
Amerykę, Niemcy, Czechosłowację, 
Węgry, Anglję i Szwecję. Odpadły: 
boiska. Łotwa, .Włochy, Szwajearju, 
Francja, Belgja i Japonja.

SI,ALOM.
Slalom panów zgromadził przeszło 

.10.000 widzów. Dla zawodników 5y,ła 
to konkurencja bardzo trudna. 

Ostatecznie nn pierwszem miejscu 
znalazł się Pfnuer (Niemcy), który 
miał najlepszy czas w obu przejaz­
dach (tiasę slalomową zawodnicy prze 
jeżdżają dwukrotnie). Tuż za nira zna 
leźli się Lannschner (Niemcy), AlT.is 
(Francja), Rudi Cranz (Niemcy) i 
B hger Ruud (Norwegja).

W kombinacji alpejskiej, dla któ­
rej slalom był drugą częścią (pierw­
szą był bieg zjazdowy), pierwsze miej 
see zajął Pinuer (Niemcy), zdobywa­
jąc dla Rzeszy zloty medal olimpijski. 
Jest to już drugi zloty medal zdobyty 
przez niemców na tegorocznej olimpja 
dzie. PTrwszy przypadł Christ Cranz 
która wygrała kombinację alpejska w 
konkurencji pań.

NIEMCY -  SZW AJCARIA 2:# 
GARMISCH 9.2 Na stad jonie olimpii 

skini rozegrany został w sobotę w.tczór 
mocz hokejowy Niemcy Szwajcaria, kló 
ry zakończy! się u i es pod z rew a a ym zwycię 
stwem Niemiec w stosunku 2:9 (0:9, 9:0,

12:0). Gra Niemców była specjalnie w ostał

niej tercji bezwzględna, 
mi brutalna.

a nawet chwila

ILE KOSZTUJE URADZENIE OLIM- 
PJADY ZIMOWEJ.

Niemiecki kom itet olimpijski ogłosił ej o 
kawa cyfry ilustrujące koszta urządzenia 
Olimpjady Zimowej w Garmisch Parter.- 
kircken. Wybudowanie zupełnie nowego 
stadjonu kosztowało przeszło pół mi) jonu 
marek. Jes t to, jak  twierdzą Niemcy, naj 
lepszy stad jon dla zawodów zimowych 
na świeeie. Wybudowano najpiękniejsza

skocznię narciarską świata. Razem s da!- 
ssemi urządzeniami kosztowało to 809 fye 
marek. Sam tor saneczkowy • kosztował 
300 tys. marek^ W ielkie snmy pochłonęły 
równeż trybuny i urządzenia dla pracy.—. 
Kosztem 90 tys. marek stworzono szereg a- 
rządzeó, które umożliwiają szybką i spraw, 
ną obsługę swych pism. Wreszcie koleje 
poczta, wydziały robót publicznych in­
westowały mil jony dla wybudowania szo 
regu nowych lin ij kolejowych, autobus..- 
wych, założenia łin ij telegraficznej '<*. 
lefonicznyeh i td.

Jak należy przeprowadzać
zaprawę lekkoatletyczną?

Poniżej podajem y główne wytyczne 
zaprawy zimowej dla lekkoatletów 
skreślone przez Janusza Kusoeińskiego. 
Dla sportowca, uwłaszcza lekkoatlety, 

zima to okres najtrudniejszy do przetrwa 
ula. Wiosna musi go zastań przygotowa­
nym. żeby, bez uszczerbku dla zdrowia, 
mógł powoli i racjonalnie pracować nad 
swą formą, już na otwartym  powietrzu.

Jak  przeprowadzić racjonalną zaprawę 
zimową?

Największą uwagę podczas zaprawy zł 
mowej trzeba zwrócić na gimnastykę. 
Gimnastyka jest fundamentem, na któ­
rym budujemy ogólny rozwój kondycyj­
ny. Zaprawa gimnastyczna ułatwia opa­
nowanie ruchów, uodpornia organizm na 
wszelkie niedomagania (stawy, mięśnie, 
ścięgna), poprawia styl i podstawę. Głm 
uastyka wówczas jednak przyniesie korzy 
śei, kiedy uprawiana jest racjonalnie pod 
kierownictwem fachowego Instruktora i w 
odppw&dnio dftbranycli zespołach.

Osobiście największą uwagę zwracałem 
zawsze na gimnastykę, k tórą przeprawa*
dzalern codziennie przez 25 do 40 minut. 
Była ona dia mnie zaprawą, na której o> 
pierałom przez culy rok dalszą pracę nad. 
lormą i dan-cdd której długo utrzymywa­
łem się na jednym powomie.

Drugim niemniej ważnym czynnikiem 
utrzym ania się lekkoatletów w dobrej kon 
dycji są zimowe biegi naprzełaj Bieg na- 
przełaj daje przedewszystkfiem tak po­
trzebną dla biegaczy wytrzymałość Dla­
tego też zimą każdy lekkoatleta: sprinter, 
skoczek, średnio czy długodystansowiec —

obok gim nastyki — musi uprawiać biegł 
naprzełaj

Nie wszyscy lekkoatleci powinni stoso­
wać bieg naprzełaj równomiernie, Sprin­
terzy i skoczkowie — według niego zdania 
— powinni biegać nie dtnżej niż 10 — ta 
minut, średniodystansowc-y — od 19 —- 35 
m. 1 wreszcie długodystansowcy od 28 -45 
minut. Trenujący biegi naprzełaj muszą 
być ubrani ciepło i zwracać uwagę na tera 
peraturę. Biegać można tylko wtedy jeśli 
tem peratura nie przewyższa minus 8 s t  
C. Jest. to granica której przekroczenie 
może grozić przeziębieniem dróg oddcoho 
wych

Początkowy czas biegu naprzełaj musi 
być m inim alny i stopniowo dopiero zwięk 
szany. Uważam, że sprinterzy uprawiać 
muszą bieg 2—3 razy, średniodystansowey 
2—4 razy i długodystansowcy do 6 razy 
tygodniowo. Biegać naieży samemu, nigdy 
zaś w grupie, gdyż wówczas wytwarza się 
niepotrzebnie rywalizacja i bieg taki nie 
Jest treningiem ale współzawodnictwem..

W czasie zaprawy zimowej wskazane 
jest, przynajmnej raz na tydzień, udać się 
do łaźni parowej, która odświeża ciało I 
Świetnie działa na mięśnie Poza łaźnią m« 
si być stosowany masaż, Najlepiej używać 
Jest masażu zaraz po treningu

Zaprawa zimowa powinna być kierowa 
wa przez specjalistę trenera. Dobrym fa­
chowcem musi być również masaży&ta- 
Wtedy dopiero możemy się spodziewać do 
bryeh wyników.

Polscy lekkoatleci, którzy m ają siar to 
wać na oiimpjadzle berlińskiej, powinni 
już rozpocząć zaprawę zimową.

CHOROBY ZAKAŹNE W SOSNO W
CU. W nb. tygodniu zanotowano w So­
snowcu następujące wypadki zachorowań 
i zgonów na choroby zakaźne i inne: płoni 
ea 4, błonica 9, róża 2, krztusiec 1?. g ru­
źlica 13, zgonów 8, jaglica 1.

CO OTRZYMAJĄ BEZROBOIXI Z 
OLKUSZA W LUTYM? Na posiedzeniu 
powiatowego komitetu funduszu pracy w 
Olkuszu, ustalono dla bezrobotnych pow. 
olkuskiego następujące norm y żywności w 
lutym : po 4 kg. mąki żytniej, ćwinrć kg. 
słoniny. 1 kg, kaszy, 190 gr. mydła i 5 ko­
stek kawy konserw, na osobę oraz po 59 
—100 kg. węgla na rodzinę.

Rozdawnictwo wszystkie lokalne komi­
tet c rozpoczną od 11 bo*,

TURNIEJ i*! NG - DONG O WY W BF.DiG- 
NIE

Odbył się turniej ping- pougowy o rg a­
nizowany przez Z S. w Będzinie. Do za'*o 
dów zgłosiło się 4 drużyn: Z.b. Małobądss, 
Z. 8. Gzichów, Z.S. Będzin OMP. Kosz dew 
OMP. Ksawera i OMP Małobądz

W rozgrywkach I miejsce otrzymała 
drużyna OMP, Koszelew. bijąc O MI'1 Molo 
bądź 5:0. Z R. G/iehów 4:1 i OMP. Kita** 
rę 1:1

Poza tom OMP Koszelew rozegrało meta 
ping pongowy w Dąbrowie z SMP. zwyeię 
żająo w s-osunku 4.3.

X P.Z.B. zgłosił u« oliiupjadę pełną
ó0emkę pięściarską. Polski związek feoksei 
ski zgłosił do igrzysk olimpi jskich które 
się odbędą w Berlinie, pełną ósemkę pię­
ściarską. Prawdopodobnie do Berlina pojs 
d-ą tylko bokserzy niektórych wag. Roi- 
strzygnięcie zapadnie po ostatnim  obozie 
przedolimpijskim naszych bokserów.

POLSKA — ŚLĄSK 7:1.
W dniu wczorajszym w Katowi- 

eu-h rozegrany został mecz treningo­
wy między reprezentacjami PoD.k> i 
Śląska. Mecz ten miał być sprawdzia­
nem formy poszczegótaych g n v .y  
przed ustaleniem składu na raiędz,- 
oaństwov/y mecz Polska — Belują, 
który za 2 tygodnie rozegrany zosta­
nie w Brukseli. Dotkliwo zimno i kil­
kanaście oentymetrów śniegu bardzo 
idnul.iialy prowadzenie normalnej 
gry To też kierownictwo zawodów, 
mają-c na uwadze zdrowie graczy, po­
stanowiło przeprowadzić mecz w 
trzech tercjach po pół godziny.

Ostateczny wynik brzmiał 7:1 dla 
*X i ki. Poszczególne torcie 1 :0, 4:0 
2 1 .

HOKEJ W  KRYNICY.
KRYNICA, 9. 2. (wł.) Odbył .sie 

mecz hokejowy pomiędzy mistrzem 
śląska SKH. Katowice a kryniekiem 
Tow. Hokejowem. zakończony wyni­
kom remisowym 1:1.

Odbył się również w Krynicy bieg 
na dystansie 15 km. o mistrzostwo 
akademickie Zw. Strzeleckiego. R :og 
wygrał Ustupski z A. Z. S. Kral ów 
w czasie ńfl.BG min.

ZIMOWE MISTRZOSTWA KOBIE 
OF ŚLĄSKA W HALL

Wczoraj w Katowicach odbyły się 
zimowe lekkoatletyczne mistrzostwa 
kobiece Śląska w hali, w którycn u 
djfłsd w zięły zawodnioizkl Sbrs0liy*jci*

go K. S. z Sosnowca, uzyskując sze­
reg pierwszych miejsc.

Wyniki fcawodntesek Stmwleekit*- 
go K. H. są następujące:

Bieg 30 mtr.: I. Paliszewska uzy 
skała 3 miejsce czasem 5 sek., skok 
wdał •/. miejsca: 1) Paliszewska T 
227.5 cm., 5) M. Paliszewska —- 205 
om., skok wdał z rozbiegiem: 2) I. Pa 
lis-ouska — 4.33 mtr., skok wzwyż k 
miejsca: 1 i 2) 1 Paliszewska i M u r  

kówne. — 135 cm., pchnięcie kuiń 1) 
M. P:dSzewska — 8.28 mtr., 2) f. IV  
li.-ze w siu; — 8.12 mtr.

KRONIKA

X Zygniuul Ruud w szidtaiu^ 7ygusui.t 
Ruud, starszy brat najlepszego skoczka 
świata, uległ wczoraj na wielkiej skoozun 
w Garmisch Paiienkirehen podczas lrenta 
gowych skoków ciężkiej kontuzji. U pal! , 
bowiem tak nieszczęśliwie, że doznhł 
wstrząsu mózgu. Przewieziono go <i<< i- 
taln. Jego stan jest groźny

X Walne zebranie śląsko - dąbrowskie­
go okręgowego związku moioeykloweg*
odbędzie się w dnia 1S bm. o godz_ 19 w, , 
pierwszym, a grodz. 10.39 w drugim letm l 
nie, w sali konferencyjnej dyrekcji okręg# 
wej kolei państwowych w Katowicach, — 
Jak  wiadomo śląsko - dąbrowski o k rę g i  _ 
wy związek motocyklowy w Katowicach 
przyczynił się wydatnie do podniesienia 
poziomu oraz spopularyzowania sportu 
motocyklowego na Śląsku i w Zagłębia 
Dąbrowski em.
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— PozOstajo mi więc tylko ż y c z y ć  
tlę szczęśliwej podróży, podziękować 
zn oddamą mi przez ciebie usługę 
i upewnić się, o ezem nie wątpisz, jak 
sądzę, że możesz liczyć na pomoc z 
mej strony zawsze i w każdym wy­
padku.

— Jestem o tein przekonany... a 
wdzięczność dorównywa mojej ufno­
ści.

— Pamiętaj napisać do mnie, sko­
ro tylko staniesz w Londynie.

— Przyrzekam to panu... i z rozko­
szą słowa dotrzymam.

‘Bankier uścisnął życzliwie rękę so 
k retor za, poezem oddalił się Gerard.

Wszystko do jego podróży już by­
ło przygotowane, potrzebował jedynie 
wyekspedjować do biura transportów, 
swe niezbyt liczne bagaże, ezem zajął 
się jego służący, indjanin.

Zostawił do zabrania przy .sobie 
jedynie torebkę skórzaną, w jaki j 
mieściły się papiery i pieniądze

Późno w noc udał się na spoczynek, 
łec-z nie po to by zasnąć, czuł bowiem 
dobrze, że «on ucieka mu z powiek, 
ale położył się dlatego, aby ścisłej u- 
łożyć swe plany, rozpatrzeć słabe ich 
strony i zdecydować wykonanie.

Zdrzemnął się ledwie na parę go­
dzin, po z om wyskoczywszy z łóżka 
równo z dniem, zaczął się Spiesznie u- 
bierać, poezem wyszedł z mieszkania, 
aby doń nie wrócić więcej.

Idąc ku wybrzeżu, wstąpił do ka­
wiarni na Śniadanie i przed -iudmą

stanął nad Gangesem, gdzie czuwał 
nad przenoszeniem swoich pakunków 
na okręt, jaki miał go unieść wdał od 
Kalkuty.

Godzina odjazdu nadeszła.
Gerard przy wsiadaniu na okręt, 

spostrzegł Edmunda Beraud, spieszą­
cego szybkim krokiem na wybrzeże z 
walizką w ręku.

T rał łączył go w podróży z czło­
wiekiem, którego majątek pożądał 
chciwie, a tem samem zagrażał i ży­
ciu jego. Dziwny ów zbieg losu, nie­
podobni się sekretarzowi. Przeklina­
ją: owe spotkanie, wcisnął się w kąt 
okrętu za stos bagażu, aby zostać niw- 
dostrzeżonym. Natychmiast po przy- 
bv iu mii jonem odjęto kotwicę i sta­
ło k wypłynął. Była to wielka barka, 
mająca około piętnastu metrów' długo 
śei, a pięć szerokości. Mogła pomie­
ścić około sześćdziesięciu pasażerów. 
Ośmiu wioślarzy w ruch ją wprawiało 

W dopłynięciu Gangesem do mo­
rza, wiatr pomyślny pomagał czar­
nym indyjskim wioślarzom; potrzebo 
wali na to czterech godzin czasu.

Barka przybyła na godzinę przed 
wypłynięciem okrętu z morsktomi 
posyłkami, który to okręt pełnił re­
gularną. służbę, między Kalkutą, Fon­
ii ichery i Cejlonem.

W Cejlonie to właśnie Gerard po­
stanowił wsiąść na statek, płynący do 
ITavru, Talonu albo do Marsylji 

Edmund Beraud. płynął tym sa- 
mvm okrętem, co sekretarz Richeto i

w trzy dni później wylądowali razem 
obydwaj w Cejlonie, gdzie musieli cze 
kac do dnia następnego na odpłynię­
cie drugiego okrętu.

Gerard nocował w tymże samym 
hotelu, co kupiec diamentów i obaj na 
zajutrz płynęli znów tym samym o krę 
tem.

Były sekretarz liieheto zmienił u- 
branie, i o ile można starał się zmie­
nić swą fizjognomję, do czego posia­
dał właściwy sobie talent aktorski.

Prócz tego, wiedziony przezorno­
ścią kupił sobie bilet do drugie i kla­
sy, aby uniknąć zetknięcia się z kup­
com djamentów, który jechał pierw­
szą. Obaj zatem spotkać się z sobą nie 
mogli, ani na pokładzie, ani przy obie 
dzie, czego właśnie unikał Gcr-irl, 
nic1 tracąc mimo to z oczu ani na chwi­
lę swego towarzysza podróży.

Okręt zatrzyma! sic w Oboek nare­
szcie, przy ujściu Suczkiego ; kanału. 
Gerard, zajrzawszy w notatki przez 
siebie spisane, podczas gdv B-vrand 
rozmawiał z Riclietem, upewnił snę, 
że Oboek było pierwszą stacją, w ja­
kiej zatrzymał się Beraud przed po­
dróżą. do Francji.

Drugą jego stacją, miał być Port - 
Said, gdzie rzeczywiście były -sekre­
tarz spostrzegł wysiadającego miljo- 
neia. Gerard mógł teraz odbywać swa 
bodnie swą podróż.

Pozostawiwszy go w tej mo"-:kiej 
wędrówce, oczekiwać będziemy na nie 
go w Tulonie, gdzie przybył okręt z 
morskiemi posyłkami we dwndzie-ieia 
siedem dni po wypłynięciu z Kalkuty.

Gerard, spiesząc się do Paryża, kil 
ka godzi tylko zabawił w Tulonie,. by 
sp< cząć nieco po tak utrudzającej po­
dróży:

Nazajutrz opuściwszy hotel, gdzie 
się zapisał pod przybranem nazwi­
skiem, udał się na stację wraz z po 
słońcem, niosącym jego bagaże.

Pociąg do Paryża, idący przez Mar 
sylję, wyjeżdżał o czwartej minut 
pięćdziesiąt, a przybywał nazajutoz o 
dziesiątej zrana.

Sto. 4

Były sekretarz Rachela, kupiwsay 
bilet do pierwszej klasy, wszedł de 
wagonu, w którego przedziale sam
tylko się znalazł.

Maszyna świsnęła.
Pociąg wyruszył, przebiegłszy w 

godziną minut czterdzieści, siedem­
dziesiąt kilometrów, dzielących Tulęu 
od Marsylji, w którem to mieście oi- 
czepiono wagony drugiej klasy, prev­
ia czając w ich miejsce wyłącznie tyl­
ko pierwszoklasowe.

Siedząc, a raczej leżąc na miękkiej 
kanapie w swoim przedziale, Gerard 
podczas gdy zmieniano wagony, palił 
doskonałe cygaro, marząc o olbrzy 
miem swem przedsięwzięciu, jaki 3 w 
krótkim czasie dokonać postanowi, i 
nie wysiadał wcale na owym przy si an 
ku, trwającym pięć minut.

V.
Pozostawiwszy go w wagonie, 

zwróćmy się da sali' poozekalnąj na 
stacji w Marsylji.

Była godzina szó&ta.
Od dziesięciu minut pociąg z n a j ­

dował się na torze.
Liczi i podróżni dnia tego, tłoczy- 

li się przy kasie, kupując bilety, od­
dając bagaże, przebiegając gorączko­
wo przez sale poczekalni, z kh> y b  
drzwi otwierano na plant kolejowy.

Dwie młode kobiety, z których je­
dna mogła mieć lat około dwudziesto 
sześciu, d r u g a  osiemnastoletnia zale­
dwie zbliżyły się do okienka kasy

Starsza, mimo nadzwyczajnej skr o­
mności w t  zachowywaniu się zwraca­
ła na siebie uwagę swoim ubiorem ze* 
konnym, jaki noszą siostry św. Win­
centego a Paulo.

Zażądała dwueh biletów pierwszej 
klasy do Paryża. Je j towarzyszka 
trzymała w ręku małą walizkę % czar­
nej skóry, nader elegancką z posreb­
rzanemu zamkami. Po otrzybaanip bi­
letów odeszły obie, ustępując miejsca 
innym pasażerom. Zakonnica wzięła 
walizkę i rąk młodego dziewczęcia 
mówiąc do niej:

d. c. n.

KINO

Z 6SŁ Ę 3IE

łJDZIŚ O STA TN I DZIEŃ A rcy w esołą polska kom edia muzyczna

Dodeknafroncie
Film bawi do łez.

r

wmi

wsm
T ry sk a ją c a  w sp an ia ły m  hum orem  i dowcipem , 
je s t bow iem  dow cipn ie  skom ponow any  z p rzezab aw n y ch  sy  tn ą cy  i 

kom icznych  i a r ty sty czn y m i.
Obsada: ADO LF DYM SZA, H. GKOSSOW NA A H ALAM A. M. 
ĆW IK LIŃSK A, M. ZNICZ,. W. G R A BO W SK I, M. CYBU LSK I, 9. 

H N Y D /IŃ S K I. I. ORW ID oraz CHÓR D A NA  
Nadprogr-un: Tygodnik T>»ram ou..iu  

i d o d a te k  kolorowy pt. „ P ie ś ń  P ta s z k ó w 4'.
N astęp n y  p ro g ra m  ..PETER ! P.BETSON

Kompres --

poduszka elektryczan
przynosi ulgę w cierpieniach

Cena zl, 18.- na 10 rat miesięcznych

KINO

E DE N

Tajem nica Czarnego Lądu i jego n ieznanych dotąd krain, . 
Śmierć, czyhająca zewsząd w potwornych paszczach drapieżników  
N iesam ow ite przygody wśród dzikich m urzynów B antu, w alka z m e  
bezpieczeństw aini groźnej przyrody to treść najw iększego film u  

afryk ańsk iego p. t

9 1
B A B O O N A “

R ew elacy jn e  zd jęc ia  now ych  lądów  i  p lem ion  dokonane z sam olo
tów  p r z e z  n i e u s t r a s z o n y c h  podrozm kow  M A R T T N  A  i  O S s i  J U H i v

FONÓW
„ mm. ŻONA z OGŁOSZENIA

B U S T E R  K EATO N w roli głów nej 
Nadprogram  T ygodniki Rata 

Początek seansów  o godz. 17 30, 13.30 i M.30 ___

I Kino „PAŁACE“ w Sosnowcu

Kina ..CA.SI MO" ul. M ariachal
DZIŚ OSTATNI DZIEŃ

Bilety od 25 groszy

Czerwony Sułtan
Film fen będzie wyświetlany tylko dziś

nieodwołalnie

Chcecie osiągnąć l80V ow y skutek
ogłaszajcie się  w „EXPRESIE ZABŁĘb li”

Wielka premiera!
Bawi... Śmieszy,., Rozw esela..

Franciszka Gaal
w nainosvszej kapitalnej komedji

„Mała mateczka”
2 PO K O JE, k u ch n ia , p rzedpokó j służbow y STA N ISŁ A W  ROBAKOM S k l  zgubi | 1 i
w ygody do w y n ajęc ia  P ogoń , Z ytom  1-a żęczkę w ojskow ą w y d an ą  p rzez l .  •'
róg  R ey m o n ta . Sosnowiec-
K Ó P E C K I W ład y sław  zgub ił książkę w oj KATO LIK STEFA N  ..m i.

i p u 'IT a . t u n i  i,w* i w ojskow ą w ydana przez i ■>* - IfS SiłŁ —Bk o w 4  w ydana p izez  irlvU . bo-« > . - r — —  o r / i iv f t l iM  A j\ j.aw  hil
k siążkę n a  k o n ia  w ydaną n a  im i t  B ro m  SZM U L IGEcv S Z A JN E R M A N
sła w a  K oneckiego . _  książkę w ojskow ą wy darm  p izez  *
w T Ń D A B R O m S Ł  A W A S I R  A W i Ń S K  A  snow iec, dow ód osob isty  M ałki L hai o -

U *  s,.> iiv < > . « * » ' • « ?
przez M a g is tra t m, Czeladzi.

Wvdawca Helena Meosioreka. Druk. „Eypres Zagłębia44 Sosnowi-1*: Teatralna 1. Redaktor odp. Tadeosi Lip#W


